
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) V popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 
b) V popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) Vzájemného vtahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 
d) V předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky,  
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Žádné změny nenastaly. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Zadavatel má povinnosti týkající se 
komunálního odpadu stanovené zákonem o 
odpadech. V případě nerealizace veřejné 
zakázky by nedocházelo v místě plnění ke 
sběru, svozu a likvidaci odpadu, což by mělo 
za následek zhoršování kvality života obyvatel 
a vznik rizik včetně rizik pro životní prostředí. 
Možným negativním stavem je nekvalitní 
provádění odpadového hospodářství. Snížená 
kvalita plnění veřejné zakázky by vedla 
k vypovězení smlouvy, což by pro zadavatele 
znamenalo další finanční náklady spočívající 
v řízení na výběr nového dodavatele služeb. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Alternativou k výběru dodavatele služeb je 
zabezpečení sběru, svozu, likvidace komunálního 
odpadu a čištění komunikací prostřednictvím 
vlastních kapacit a zaměstnanců. Zadavatel zvolil 
možnost externího dodavatele z důvodu, že 
nemá potřebné technické a personální kapacity.  

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázky plnění plánovaného cíle. 

Cílem zadavatele je vedle svozu komunálního 
odpadu motivování obyvatel k třídění odpadu. 
Každá domácnost, která projeví zájem, bude 
vybavena 4 odpadovými nádobami, jednou na 
směsný komunální odpad a třemi na tříděný. 
Podle vytříděného odpadu bude poskytnuta 
domácnostem odměna. Vybraný dodavatel 
opatří odpadové nádoby systémem pro evidenci 
výsypu odpadu, tuto evidenci povede a vypočítá 
odměnu ve formě slevy z místního poplatku. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

- 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plnění veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam Není relevantní. 



Svoz komunálního odpadu v obci Vranovice

 
 

 
Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 2/5 

významných dodávek. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných dodávek činí 
v souhrnu nominálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.) 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu nominálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje finanční hodnotu všech 
významných služeb přesahujících trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 
Zadavatel požaduje minimálně 3 významné 
služby obdobného charakteru jako je předmět 
veřejné zakázky. Službou obdobného charakteru 
se rozumí služba spočívající ve svozu 
komunálního odpadu.   
2 z těchto významných služeb musí být každá 
v minimální hodnotě 1 mil. Kč za období 
1 kalendářního roku. Součástí minimálně 1 
služby obdobného charakteru musí být montáž 
technologie pro evidenci výsypu nádob a vedení 
evidence výsypu jak směsného tak tříděného 
odpadu vyprodukovaného jednotlivými subjekty 
(např. domácnostmi), může se jednat i o služby 
právě probíhající. 
Zadavatel požaduje alespoň probíhající 
zkušenost s montáží technologie evidence 
výsypu a vedením evidence výsypu z důvodu, 
aby nabídku podaly jen subjekty, které jsou 
zakázku schopny skutečně plnit. Zadavatel 
vychází ze zkušeností jiných zadavatelů, kteří se 
dostali do prodlení se zahájením plnění obdobné 
zakázky právě z důvodu, že uchazeč, který podal 



Svoz komunálního odpadu v obci Vranovice

 
 

 
Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 3/5 

cenově nejvhodnější nabídku, neposkytl 
součinnost k uzavření smlouvy z důvodu, že 
nebyl předmět zakázky schopen plnit. Takové 
průtahy pro jiné zadavatele znamenaly zbytečné 
další náklady, čehož se chce zadavatel vyvarovat.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.) 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou sebou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo budoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných 
z poskytování příslušných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než tři roky.) 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázky podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob b obdobném postavení. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technický zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Není relevantní. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plnění veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota uvedených 

Není relevantní. 



Svoz komunálního odpadu v obci Vranovice

 
 

 
Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 4/5 

stavebních prací je v souhrnu minimálně 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje přeložení seznamu více než tří techniků 
nebo technických útvarů.) 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než pět let.) 

Není relevantní. 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které budeme 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Není relevantní. 

 

Odůvodnění vymezení obchodním podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Není relevantní. Zadavatel požaduje pojištění ve 
výši 1 mil. Kč. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovíc požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5% ceny veřejné zakázky. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší ne 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Není relevantní. 



Svoz komunálního odpadu v obci Vranovice

 
 

 
Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 5/5 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

6měsíční výpovědní lhůta a povinnost 
poskytovatele poskytovat zadavateli po 
nezbytně dlouhou dobu ode dne ukončení 
smlouvy nezbytnou součinnost či služby dle této 
smlouvy tak, aby objednateli nevznikla škoda. To 
platí zejména do doby, než objednatel vybere 
nového poskytovatele služeb na základě 
zadávacího řízení. 
Těmito podmínkami zadavatel chce zabezpečit 
uspokojení potřeby svozu komunálního odpadu 
v obci i v případě, že vybraný dodavatel 
z jakéhokoli důvodu nebude chtít pokračovat 
v plnění služeb, a to až do výběru nového 
dodavatele. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

  

  

  

  

  

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena Základní hodnotící kritérium 

  

  

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění  

Více než 5,01 mil. Kč za 48 měsíců. Předpokládaná hodnota byla stanovena na 
základě ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) ve 
spojení s § 15 odst. 1 zákona o veřejných 
zakázkách. Předpokládaná hodnota se skládá 
z části přímé úplaty a nepřímé úplaty. V 
rámci přímé úplaty zadavatel předpokládá roční 
náklady na svoz komunálního odpadu na 
jednoho obyvatele ve výši max. 500 Kč (k 
1.1.2013 měl zadavatel 2102 obyvatel). Nepřímá 
úplata spočívá v příjmech vybraného dodavatele 
z prodeje tříděného odpadu. 

 


		2013-11-22T14:19:08+0100




